In episcopata S. Andree de Scotia, abbatia Sancle
Mariz Rochaburgensis cum appenditiis suis ; eccle-
sism SS. martyrum Joannis et Paulide Ogra cum
appenditiis suis ; ecclesiam S. Egidii de Castenariis;
ecclesiam S. Leonardi de Ferreriis ; ecclesiam S.
Marige de Asneriis ; ecclesiam S. Marie de Telio ;
ecclesiam S. Laurentii de Brigia ; ecclesiam S. Pe-
tride Audita ; ecclesiam S. Martini de Hildrevilla ;
ecclesiam S. Marie Magdalena:de Jarzia ; ecclesiam
§. Mariz de Aguille ; ecclesiam S. Joannis Baptiste
de Murgeriis ; ecclesiam 8. Andrez de Anglia cum
appenditiis suis. Decernimus ergout nulli omnino
hominum liceat vestrum monasterium perturbare,
aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere,

sub ipso sanctx Romanz Ecclesiz gremio familia-
rius fovere curemus. Dignum etenim est ut pia
mater erga humiles tilios ampliorem exhibeat be-
nignitatem, et eosa pravorum homiaum incursio
ne defendat. Quocirca, dilecte in Domino fili Guil-
lelme, te sicut hominem et fidelem nostrum, ac
specialem B. Petri militem, el hareditatem tuam,
montem scilicet Pessulanum cum palude, et bona
tua qua in presentiarum legitime possides, sub
B. Petri tutelam protectionemque suscipimus, et
per prasentis scripli paginam communimus, sta-
tuentes ut nulli omnino hominum liceat personam
tuam, seu prefatam hareditatem, aut bona dein-
ceps perturbare, auferre, minuere, vel aliquibus mo-

minuere, seualiquibus molestiis fatigare ; sed omnia B lestiis faligare. Si quis hoc attentare praesumpserit,

integra conserventur eorum, pro quorum guberna-
lione et sustenlatione concessa sunt, usibus profu-
tora, salva nimirum dicecesanorum episcoporum
reverentia. Decimas sane laborum quos propriis
manibus aut sumptibus colitis seu eliam vestrorum
agimalium absque alicujus contradictione vobis con-
cedimus possidendas. Si qua igilur in posterum
ecclesiastica sxcularisve persona hanc nostre con-
stitutionis paginam sciens, cootra eam temere venire
tentaverit, secundo tertiove commonita, si non fa-
ctum digna satisfactione correxerit, potestatis hono-
risque sui periculum patiatur, et a sacratissimo
corpore et sanguine Dei et Domini nostri jesu Chri-
sli aliena fiat. Conservantes autem eidem loco que

indignationem beatorum apostolorum Petri et Pauli

ac nostram se incursurum non ambigat.

Datum Avenioni, 1x Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno 1 [m].

XCVIL.

Ad Petrum Venerabilem.— Privilegium de monaste-
rio Beate Maria de Charitatesupra Ligerim, quod
sit semper prioratus ordinis Cluniacensis, et nun-
quam abbas ibidem institualur.

(Aono 1132, Mart. 30.)
(Bullar. Cluniac., p. 48.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto in Christo filio PETRO Cluniacensi sbbati
ejusque successoribus regulariter substituendis in

justa suat, omnipotentis Dei et beatorum apostolorum C perpetuum

Petri et Pauli gratiam consequantur. Amer, amen,
amen.

Ego lonccentius Catholice Ecclesiz episcopus.

Ego Lucas presbyter cardinalis Sanctorum Joannis
et Pauli.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Sanctorum
Sergii et Bacchi.

Ego Otto diaconus cardinalis S. Georgii.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanctorum Cosma
et Damiani.

Datum Valenliz per manum Aimerici sancte Ro-
manz Bcclesiz diaconi cardinalis et cancellarii, de-
cimo septimo Kal. Aprilis, indictione x, Incarnationis
Dominicee anno 1132, pontificatus autem domini
Innocentii papz Il anno tertio.

XCV.
4d Cuillelmum Montispessuluni dominum.— Per-
somam ejus et bona omnia ad eum pertinentia, sub
tutelaet protectione Romane suscipit Ecclesice, ne
qui ea auferre, minuere, aut aliguibus molestiis
fatigare audeat.
(Anno 1132, Martii 24.)
(D. Bouquer, Recueil, t. XV, p. 375.]

I’NoceENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christo filio GuiLLELMo, domino Montis-
pessulani, salutem et apostolicam benedictionem.
Equitatis et justitize ralio persuadet ut quos erga

B. Petrum et nosipsosdevoliores es:¢cognoscimus,

Dispensatrix et provida sancta mater apostolica
Roumana Ecclesia, suscepta ab ipso Salvatore nostro
Domino Jesu Christo auctoritate et privilegio, sin-
gulis Ecclesiis suas dignitates moderante ratione
distribuit. Cum enim beato Petro a Domino dictum
sit : Tu aliquando conversus confirma fratres tuos,
et : Tibidaboclaves regnicalorum; et: Quodcunque
ligaveris super terram evit ligatum et in celis ; et
post resurrectionem diclum sit ei tertio gregem
Dominicam pascere. Secundum antiquorum consue-
tudinem in civitatibus, in quibus a prudentibus
jura dabantur populis, beatus Petrus et ejus succes-
sores episcopos, archiepiscopos, et primates, qui
de lege divina populum instruerent, statuerunt. In

D novis vero et religiosis quibusdam locis abbates,

qui fratrum congregationi scirent preesse et prod-
esse, sunt a sede apostolica constituti. De aliis
autem ad verse humilitatis custodiam, quee omnium
virtutum condimentum est ; et superbiam atque
invidiam, quae semper eam comitantur, propellit,
ut essent semper obedientiee et prioratus, est ni-
hilominus institulum. Predecessorum ergo nostro-
rum vestigiis inhzrentes decernimus, ut ecclesis
Sancle Mariz de charilate qua a bon@ memoris
Gaufrido Antissiodorensi episcopo, Guillelmo Ni-
vernensium comite, et Bernardo de Cuilan, et aliis
fidelibus, ad quorum jus, locus ipse, tam in tem-
po-aiibus, quam in spiritualibus pertinebat, Cla-
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niacensi monasterio a prima fundatione oblata est, A chisque ejusdem ccenobii, ut tibi, dilectein Domino

semper obedientia et prioratus vester futuris tem-
poribus maneat. Interdicimus igitur ex parte beati
Petri et nostra, ut nulli omnino hominum liceat
abbatem in eodem loco statuere, sed fratres ibidem
Domino famulantes, Cluniacensis abbatis, et pro-
prii prioris contenti regimine, quod professi sunt
expleant, et grata Deo vota persolvant. Si quis
autem hujus nostre constitutionis transgressor

exstiterit, iram Dei et indignationes beatorum
apostolorum Petri et Pauli noverit incursurum.
Amen.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus.
Signum manus mez : ApJuva Nos, DEUSSALUTARIS
NOSTER.

fili Petre abbas, humiliter pareant, et ut abbatem
juxta dispositionem tuam el consilium eligant, per
apostolica scripta mandamus.
Datum apud Vapingum, i Kalendas Aprilis.
XCvIil.

Ad Guillelmum Nontispessulani dominum.— Devo-
tioiiem ejus erga se et Romanam Ecclesiam com-
mendat, utque in bono proposito perseverel hor-

tatur.
(Anno 1132, April. 13.)

[D. BouQueT, Recueil, t. XV, p. 371.)
INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christo illustri viro GuiLLeLmo de Monte-
pessulano, salutem et apostolicam benedictionem.
Amorem et servitium, quod B. Petro et nobis

Datum apud Vapingum per manum Aymerici B exhibere, non cessas, frequenter recolimus, et super

sancte Ecclesiz Romana diaconi cardinalis et can-
cellarii, 11 Kal. Aprilis, indict. x, Incarnationis Do-
minice anno 1132.

XCVII.

Ad Petrum Venerabilem abbatem Cluniucensem. —
Illum investit de novo de abbatia S. Bertini, man-
dansmonachis ejusdem ut ei pareant.

(Anno 1132, Mart. 30.)
[Bullarium Cluniac., p. 41.]
INnocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dile-
cto filio PETRO Cluniacensi abbati, salutem et apo-

stolicarn benedictionem.
Canonum pracepta nos instruunt, ut in exsequen-

his devotioni tuz corde et ore mullimodas gratias
exhibemus ; et quoniam gratum famulantis obse-
quium vere dilectionis preemium promeretur, nos
personam (uam, sicut multoties tibi significavimus,
sincera charitatis brachiis amplexamur ; ut omnipo-
tentis Dei clementia eam conservare dignetur inco-
lumem, supplici prece deposcimus. Tua igitur in-
terest, fili in Christo charissime, in bono quod
ceepisti proposito firmiter perdurare, et que ad ho-
norem et ulilitatem sancte malris tue Romane
Ecclesie el nostram spectare cognoveris, diligenti
vigilantia operari.
Datum apud Ast, Idibus Aprilis.

XCIX.

dis negotiis nihil praepropere, nihil extraordinarie C Eeolpsine S. Frigdiani Lucensis possessionesjuraque

committamus, Tua siquidem dilectio nuper Remis
in preesentia fratrum nostrorum archiepiscoporum,
episcoporum et aliorum religiosorum virorum, qui
nobiscum co convenerant, ut abbatiam Sancti Ber-
tini a praedecessoribus nostris Romanis pontificibus
monasterio Cluniacensi commissam, et eorum pri-
vilegiis roboratam, tibi restitueremus, instantius
postulavit. Caterum nos ex deliberato eorumdem
fratrum nostrorum consilio, ipsius loci monachis
preeteritam Epiphanie solemnitatem inducias con-
cessimus, ut videlicet tunc ad nostram venirent
preesentiam tibi de tuis querimoniis respondere
parati. Ipsivero elapso eo termino, nec venerunt, nec
miserunt responsales : sed duos monachos ex parte
fratrum nostrorum R. archiepiscopo, et N. Mori-
nensi episcopo, ac dilecti filii nostri T. illustris
Flandrensium comitis, longiores pacis postulantes
inducias direxerunt. Nos autem omnem eis occa-
sionem auferre volentes, ipsos usque ad prateritam
mediam quadragesimam sustinuimus, qui nimirum
nec etiam, tunc venerunt, unec aliquos qui cau-
sam suam agerent destinarunt. Quia igitur, neque
nos jus strictum urget, neqne postulat eequitas, ut
eis in sua contumacia perdurantibus prolixiorem
terminum concedamus, te de praefata Beati Bertini
abbatia ad reformationem religionis preedecessorum
nostrorum inharentes vestigiis investivimus, mona-